ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Профкома ЗАО «***»
[bookmark: _GoBack]№ ___ от «__» ___________ 20__ года

Состав профкома:	__ человек
Присутствовали:	__ человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О возможном приглашении Посредника для рассмотрения коллективного трудового спора по Протоколу разногласий о заключении Коллективного Договора

Слушали: представителя работников в Примирительной комиссии ******* *. *., который рассказал, что по результатам работы комиссии достигнуты определённые договорённости и соответствующие согласованные пункты включены в Коллективный договор, однако по нескольким пунктам и положениям проекта Коллективного договора разногласия с работодателем сохраняются; Стороны совместно составили Протокол разногласий Примирительной комиссии и, таким образом, коллективный трудовой спор продолжается. Председатель Профкома ******* *. *. предложил рассмотреть вопрос о возможном приглашении Посредника в соответствии с трудовым законодательством.

Выступили: ******* *. *., ******* *. *., ******* *. *., ******* *. *., ******* *. *. Они внесли предложения обратиться к работодателю с предложением пригласить для рассмотрения коллективного трудового спора Посредника и включить в состав представителей работников, участвующих в рассмотрении коллективного трудового спора с участием Посредника следующих работников организации: ******* *. *., ******* *. *., ******* *. *., ******* *.*., ******* *.*. Председатель Профкома предложил на рассмотрение проект Протокола о намерении сторон коллективного трудового спора пригласить Посредника.

Постановили:
1. Считать целесообразным рассмотрение коллективного трудового спора с участием Посредника, вплоть до назначения его Службой по урегулированию коллективных трудовых споров в случае несогласования его кандидатуры непосредственно с работодателем.

2. Направить в состав представителей работников, участвующих в рассмотрении коллективного трудового спора с участием Посредника, следующих представителей от работников: ******* *. *., ******* *. *., ******* *. *., ******* *. *., ******* *. *.

3. Утвердить проект Протокола о намерении сторон коллективного трудового спора пригласить для участия в его рассмотрении Посредника (прилагается).

4. Председателю Профкома направить работодателю письмо с предложением пригласить Посредника, предложив кандидатуру депутата Государственной Думы Федерального Собрания РФ *. *. *****.
Голосовали:
«За»	__ чел.
«Против»	__ чел.
«Воздержались»	__ чел.

Приложение: упомянутое по тексту на __ листах.

Ведущий заседание	******* *. *.

Секретарь заседания	******* *. *.